

## H. AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO MARAVATÍO 2021-2024.

## "El pueblo hace la historia"



Santiago Maravatío, Gto; a 21 de mayo del 2023.

### GACETA MUNICIPAL

#### PRESENTE:

El que suscribe, Prof. J. Ángel Narváez Cardona, en mi carácter de Secretario del H. Ayuntamiento, de acuerdo a las facultades que me confiere el artículo 128 fracción I de la Ley Orgánica Municipal para el estado de Guanajuato, y mediante la plena conformidad del Alcalde C. José Guadalupe Paniagua Cardoso, en atención a lo establecido por el numeral 63 de la Ley Orgánica Municipal para el Estado de Guanajuato, se le cita a la Sesión Ordinaria N°28 (vigésima Octava), la cual tendrá verificativo el día lunes 22 de mayo del año 2023 (dos mil veintitrés) a las 09:00 Horas, en el recinto oficial, ubicado en la calle 5 de mayo número #3, zona centro de esta ciudad, bajo el cumplimiento del siguiente:

### ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de asistencia y declaración de quórum legal.
- 2. Instalación legal de la sesión.
- 3. Aprobación del orden del día.
- 4. Aprobación del Acta de la Vigésima Sesión Extraordinaria de fecha 12 de mayo 2023.
- 5. Se hace de su conocimiento el oficio 6913, relativo al informe de resultados de la evaluación de desempeño del Municipio de Santiago Maravatío, Guanajuato; respecto a la calidad percibida por la ciudadanía, correspondientes al ejercicio fiscal del año 2021.
- 6. Solicitud por parte Ing. Gilberto Martínez Laguna, Representante Legal de la empresa SEPSA S.A. de C.V. para el análisis y en su caso aprobación del permiso de conformidad municipal para prestar sus servicios dentro del Municipio de Santiago Maravatío, Guanajuato.
- 7. Solicitud por parte de la Síndico Municipal Profa. Blanca Lilia Cardoso López; para el análisis y en su caso aprobación de la actualización del Reglamento Interior del H. Ayuntamiento de Santiago Maravatío, Guanajuato.
- 8. Solicitud por parte de la Síndico Municipal Profa. Blanca Lilia Cardoso López; para el análisis y en su caso aprobación del Reglamento del Consejo de Planeación para el Desarrollo Municipal de Santiago Maravatío, Guanajuato (COPLADEM).
- 9. Solicitud por parte del Ing. Ricardo Barrios García Director de Obras Públicas; para el análisis y en su caso aprobación de la Primera Modificación al Programa Anual de Obra 2023.



#### H. AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO MARAVATÍO 2021-2024.

# "El pueblo hace la historia"



- 10. Solicitud por parte del Ing. Ricardo Barrios García, Director de Obras Públicas: para el análisis y en su caso aprobación de la rehabilitación del Camino Rural E.C. a Rancho Viejo en el Municipio de Santiago Maravatío, Guanajuato.
- 11. Solicitud por parte del L.E. Yassay Daniel Durán Cázares, Contralor Municipal; para hacer de su conocimiento el Informe Bimestral Marzo- Abril 2023, de Contraloría Municipal.
- 12. Solicitud por parte de la C. Evelyn Flores Navarrete, Encargada de la Dirección de Turismo y Medio Ambiente; para el análisis y en su caso aprobación de la Paleta Vegetal.
- 13. Solicitud por parte del Presidente Municipal C. José Guadalupe Paniagua Cardoso; para el análisis y en su caso aprobación de la contratación de servicios funerarios para los trabajadores y ciudadanos del Municipio de Santiago Maravatío, Guanajuato.
- 14. Asuntos Generales.
- 15. Clausura de la sesión.

ATENTAMENTE

"El pueblo hace la historia

Prof. J Ángel Narváez Cardona. Secretario del H. Ayuntamiento.